

Hvorfor nordmenn ønskes døde av "Eliten"

Den norske kronens ekte verdi

Parallele tiltak som dreper:

1. Legemiddelindustrien
2. Sykehuspasienter som kasteball for kynisk profitt
3. Medisinsk kidnapping
4. Brukes verge og frimurermafiaen til å stjele eiendom og barn?
5. NAV og næringslivs bruk av leger som skal bestemme om du får leve eller dø
6. NAV og fagforeningers bruk sosialdumping
7. Politikernes rasing av pensjoner

Oppsummering og advarsel til frimurere, advokater, dommere og statsansatte Opprop til folkestyre

Hvorfor nordmenn ønskes døde av "Eliten"

Den privateide norske stat (STATEN AS NORGE) er i ferd med å sakte avlive hele befolkningen i sin iver etter å gjennomføre avlivningsprogrammet Agenda21 fortrest mulig, for at Bilderberggruppen og dens samarbeidspartnere, inkludert norske politikere, fortrest mulig kan tømme landet Norge for dets enorme verdiressurser, uten innblanding fra en strålingsreduisert befolkning.

Agenda21 er en verdensomspennende plan for avlivning av inntil 98% av verdensbefolkningen for profitt, til fordel for 1% av verdensbefolkningen, som kaller seg "the Elite." Gro Harlem Brundtland, det norske kongehus og mange norske politikere er medvirkende i gjennomføringen av agendaen. Når Stortingspolitikere IKKE handler for å beskytte folket mot smartmålere og 5G, som er livsfarlig teknologi, er de stilltiende med på likvideringen av folket.

Om du ikke har hørt om Agenda21, søk det opp på YouTube eller Brighteon.com. Søk på navnet Rosa Koire.

Den nakne sannhet er at Norge kun har ca. 5,5 millioner mennesker å fordele landets enorme verdiressurser på, blant disse sølv, Thorium og gull i tillegg til olje, gass, vann til vannkraft og drikke, med flere. Disse verdiressurser - som tilhører det norske folk i fellesskap - kan gjøre at **RESTEN AV VERDEN vasser i penger mange år fremover**, og derfor har utro politikere systematisk plyndret landet for dets ressurser helt tilbake til 1946 da den norske stat (STATEN AS NORGE) ble opprettet til dette formål. STATEN AS NORGE er ikke det samme som landet Norge. Den norske stat ble opprettet for å stjele landet fra folket, og den tidens forræderske politikere parkerte samtidig den norske Grunnlov med tilhørende lovverk som beskytter menneskeheten og erstattet dette med et lovverk som heter maritim lov, kamuflert under navnet Norges Lover, for å få det til å høres ut som det er våre lover, men det er det ikke. Norges Lover er

del av maritim lov, full av EU lover og direktiver som norske **politikere har innført fra Bilderberggruppens EU og Vatikanets maritim lov**, som – simsalabim! - tillater politikere å lyve, undertrykke, stjele og svike oss i vårt land, skjult som finurlige formuleringer og paragrafer.

Maritim lov gjelder kun korporasjoner og deres produkter og tjenester, men STATEN AS NORGE bruker dette ulovlige lovverket mot FOLKET ved hjelp av personnummer og navnet SKREVET I BLOKKBOKSTAVER, og så – simsalabim! - så er folket ikke mennesker lenger, og derfor har folket INGEN RETTIGHETER i Norge så lenge ingen protesterer og insisterer på å behandles som levende menneske med alle rettigheter etter norsk Grunnlov.

Er man frimurer, advokat, bankier, dommer, politiker eller næringslivstopp (=frimurer) som kjenner dette falske regelverket, vet de akkurat hva som skal gjøres for at DE ikke skal kunne rettsforfølges eller plyndres av det system de er del av.

Staten er en okkupasjonsmakt tilhørende Bilderberggruppens eiere = Vatikanet, det europeiske kongehus og Rothschild bank med samarbeidspartnere. En stat er derfor et godt kamuflert plyndrings- og hvitvaskingsverktøy til inntekt for overnevnte og de politikere som håndhever systemet. Disse håndhevere kalles politikere, hvis jobb er å lyve til befolkningen hver eneste dag, og samtidig gjør alt de kan for å stjele mer og mer av folks penger og rettigheter for å berike seg selv og deres "sjefer".

Det gjøres oppmerksom på at hele rettssystemet bare er en farse på lik fot med parlamentarisme og pengesystemet som alle er Vatikanets oppfinnelser for å gi dem verdensherredømme via "religion". Sannheten er at rettssystemet kun er et verktøy for å beskytte kriminelle, og deres endelige bakmenn, triaden det britiske kongehus, Vatikanet og Rothschild, hvis familiemedlemmer er inngiftet i det britiske kongehus, samt å sende kritikere og ærlige mennesker som gjør noe godt for land og folk i fengsel.

Advokater og dommere lik politikere jobber **ikke** for folket. De tjener seg søkkrike på å tie om at Grunnloven ikke er i bruk. Hvert lands frimureri er Vatikanet/europeiske kongehus og Rothschild sine fotsoldater. Disse er landsforrædere og krigførere mot eget land og folk på vegne av denne triaden og egne lommebøker.

Våre politikere gir bort våre verdiressurser til sine like kriminelle politikervenner i Bilderberggruppen: Juncker, Macron, Merkel, May med flere som da selger unna disse til enorm profitt som selvsagt havner i deres egne lommer.

De selger våre verdiressurser til inntekt til seg selv, mens vi som eier ressursene får ingenting. Husk at EU er et privateid selskap, lik STATEN AS NORGE, den norske stat.

Når andre land uten ekte verdiressurser å basere deres valuta på, kompenserer de det ved å prise deres verdiløse valuta skyhøyt i forhold til for eksempel vår norske krone. Ta for eksempel euro. **Euroen er totalt verdiløs fordi den ikke er basert på ett enkelt lands verdiressurser og produktinntekters overskudd på handelsbalansen i forhold til folketallet i landet.** La oss nå ta en titt på den norske kronens ekte verdi.

Den norske kronens ekte verdi

Om den norske kronen ble priset etter sin EKTE verdi i forhold til alle andres lands valutaer i forhold til innbyggertall, ville for eksempel USA måtte betale ca. \$ 100.000 for en norsk krone. Ikke av mangel på verdiressurser, men på grunn av høy arbeidsledighet og altfor mange mennesker som ikke bidrar til verdiskapning samt at de rikeste i landet egentlig ikke produserer stort av verdi annet enn å ødelegge folks helse og sørge for at en altfor høy prosentandel av landet lever i arbeidsløs fattigdom.

Her kan andres lands valutaer cirkasammenliknes med verdien av en ekte norsk krone per capita:

£ 1.000.000 = en norsk krone

USA \$ 100.000 = en norsk krone

CANADA \$ 1.000 = en norsk krone

AUSTRALIA \$ 1.000 = en norsk krone

KINA, INDIA, BRAZIL, SYDAFRIKA 15.000 av deres valuta = en norsk krone

RUSSLAND 2 Rubel = en norsk krone

€ euroen har ingen verdi overhodet fordi det ikke er knyttet opp mot ett land. Derfor kan euro ikke brukes til noen ting og € 50.000.000 vil ikke kunne kjøpe en norsk krone.

Bortsett fra dette er hele pengesystemet bare en gedigen svindel. Vi trenger kun en verdensvaluta for å stimulere alle til å arbeide for overlevelse og for å holde samfunnet i gang. Denne valutaen bør ha samme verdi i alle land og tilhøre VERDENSBEFOLKNINGEN og IKKE banker eller andre private interesser.

Forstår du nå hvorfor nordmenn må dø? Vi vasser i verdier med en strandlinje som går langt ned i Afrika hvis vi strekker den ut, så lang olje og gasslinje er nemlig Norge.

PARALLELLE TILTAK SOM DREPER

1. Legemiddelindustrien

Privateide bomstasjoner spretter nå opp som paddehatter av flere grunner: å ødelegge alles økonomi, gjøre eierne til selskapene (inkludert politikere) styrtrike, og å fengsle befolkningen inn i byer hvor det blir lett å stråle oss i hjel.

Mange er allerede svært syke og døende som følge av strålingen, men norske medier skriver selvsagt IKKE et ord om dette - noe de burde FORDI DE OGSÅ KOMMER TIL Å DØ – de er ikke unntatt stråling bare fordi de løper politikere og strømselskapers ærend.

Når du først er blitt syk fra stråling, starter det ofte med hodepine, øresus, svimmelhet, kvalme og frysninger, samt en rekke andre uforklarlige symptomer, selv om alle har sin kjerne i den påbegynte nedbrytingen av kroppen. Du kan oppsøke lege etter lege, men de vil ikke kunne hjelpe deg fordi ingenting beskytter mot radioaktiv stråling kombinert med 5G over tid. Strålingskreft er den sikre død – selv om det å endre kosthold og kun spise økologisk og ta mange kostholdstilskudd kan sinke prosessen noe.

Om vi som befolkning virkelig verdsetter våre liv, er vi nødt til å gjøre noe for å redde oss selv mot politisk utslettelse. For å få til det må vi begynne å samarbeide om å spre folkeopplysning til alle som fortsatt "sover" og tror at alt er såre vel i samfunnet vårt.

Skal vi virkelig finne oss i at 169 ikke-folkevalgte politikere skal få lov til å plyndre oss samtidig som de stille avliver vår befolkning med overstående teknologi?

Samtidig med at vi nå langsomt svekkes og drepes med smartteknologi og 4G og 5G mobiltelefoni, må vi også betale 4-5 ganger mer enn før smartmålerne innmarsj i Norge for samme strømforbruk som før.

Norske politikere og næringslivstopper som eier store aksjeposter i den internasjonale legemiddelindustrien, inkludert den privateide WHO og det privateide Folkehelseinstituttet, gnir seg i hendene av profitten de får ved å ødelegge folks helse med vaksiner og medisiner med det som mål.

2. Sykehuspasienter som kasteball for kynisk profitt

Norske sykehus fremstår på mange måter som siste stopp på livets reise for mange (eugenics sentre). Eierne av Norges privateide sykehus bryr seg IKKE om din helse. Deres formål er å tjene penger, samt gjennomføre deres del av Agenda 21s avlivningsprogram. Sykehus serverer ferdigproduserte måltider innpakket i aluminiumsbegre som ofte oppvarmes i mikrobølgeovn som totalt ødelegger maten i tillegg til å gjøre den radioaktiv. Dette er ikke helsebringende, men bidrag til aktiv dødshjelp.

De fleste sykepleierne er veldig hyggelig og snille mennesker som mer enn gjerne hjelper de lidende, men kan fint lite gjøre for dem som er så skadet at det eneste de kan gjøre er å lindre deres smerte. Disse er den positive siden ved sykehusene, mens unødvendig medisiner er den store djevelen.

InfoWarriors of Norway kjenner til en som fikk kjøreforbud fra en overlege med krav om videre undersøkelser. Alle undersøkelser av mannens hode for å finne ut om han hadde hatt et lite slag viste at alt var i skjønneste orden, men likevel ville overlegen holde ham natten over til observasjon for å tjene penger på ham. Mannen satte hardt mot hardt og insisterte på å skrive seg selv ut for deretter å forlate sykehuset.

Overlegen påsto at HAN hadde ansvar for mannens helse, og derfor påla mannen kjøreforbud inntil han hadde betalt tusenvis av kroner for å få undersøkt hodet grundig mer masse strålefarlig og dyrt utstyr. De fant ingenting. Den siste legen som gjennomførte undersøkelse av halspulsåren fant heller ingenting og da han så alt mannen måtte gå igjennom uten at noen fant noe, lurte han på hvorfor mannen gadd å komme til ham, da de andre maskinene var bedre enn hans. Det handlet bare om penger til helsevesenet.

NAV og Barnevernsofre vil kjenne igjen den samme trenering-for-profit-metodikken beskrevet over.

Det er ikke meningen at du skal bli frisk på sykehuset - nei da – du skal holdes sperret inne lengst mulig for profit – for at leger og overleger skal kunne tjene sine provisjonsandeler fra legemiddelindustrien for de medisiner og behandlinger som i stor sannsynlighet ikke kan hjelpe deg en døyt. Det er et uttrykk for dette, det kalles medisinsk kidnapping og plyndring.

3. Medisinsk kidnapping

Nasjonale Varslergruppe holder øye med flere som er ofre for medisinsk kidnapping. Disse holdes fengslet i en institusjon, bevisst isolert fra andre beboere; de nektes å utskrives institusjonen (=fengsling), og med vilje gis næringsfattig mat for å kunne sakte men sikkert svekke disse, samtidig som de pådyttes mye medisiner som de IKKE ønsker eller trenger = for profit.

Felles for disse er et nettverk sykehusmennesker som vokter ofrene nøye døgnet rundt for å hindre ærlige leger, sykepleiere eller besøkende å komme i nærheten av pasienten slik at de få vite sannheten om at pasienten holdes på sykehus mot sin vilje som en fange i det som tydeligvis er en godt koordinert og samkjørt avlivningsaksjon for profit til fordel for legemiddelindustrien. Fellesnevner for ofrene er at de er blitt påtvunget en kommunal "verge" uten at dette er bestilt eller ønsket av pasienten eller dens pårørende, for at staten lett skal kunne stjele alt fra ofrene om de eventuelt dør.

4. Brukes verge og frimurermafiaen for å stjele eiendom og barn?

Arvinger til attraktive og verdifulle eiendommer kan plutselig utsettes for "lovlig" høye gebyrer som gjør at arvingene ikke evner å betale – som deretter

mottar krav fra et frimurereid inkassobyrå som samarbeider med korruperte dommere og advokater for å kunne stjele eiendommen via en tvangsauksjon som de selv byr på og får – for en slikk og ingenting - i god gammel kjent frimurerstil.

Nasjonale Varslergruppe har avslørt en lang liste av hardtarbeidende nordmenn som har blitt frastjålet alt de eier og har gjennom dette kriminelle mafianettverket som innbefatter banker, Namsmannen, Forlikrådet, Domstolene, Politiet og andre snyltere. Samarbeidsmetodikken kjennes igjen fra Barnevernet. Med andre ord rene bestillingsverk som en interessent i frimureriet da kan overta så snart tvangsauksjonen er fullbyrdet.

Den samme arbeidsmetodikken bruker Barnevernet. Det er godt kjent at enslige mødre er et lett bytte for Barnevernet. Det antas at enslige forsørgere som er syke også anses som et lett bytte for Barnevernets kidnappere.

InfoWarriors of Norway har fått høre rystende historier om enslige mødre som anses å ha blitt utsatt for brannpåsettelse og DEW angrep (Direct Energy Weapon) fordi disse skulle arve en flott eiendom fra foreldre og/eller har mye dokumentasjon på, og/eller avsløringer av Barnevernets og rettssystemets skitne triks og kriminelle handlinger. Smartmåler er blitt mistenkelig raskt installert så snart disse flyttet inn i ny bolig, barna er kidnappet og kvinnene er alvorlig syke fra strålingsskader. Det antas at strålingsverdiene er blitt hauset opp for å få en raskere slutt på disse "brysomme" foreldrenes liv slik at det er enklere for Barnevernet å bortadoptere barna uten foreldres innblanding, og/eller stjele deres eiendom.

Samarbeider Hafslund med Barnevernet om drap av enslige mødre ved bevisst bruk av smartmålere?

5. NAV og næringslivs bruk av leger som skal bestemme om du får leve eller dø

Helsedepartementet har laget forskrifter som nærmest har tvunget leger til å oppføre seg som en moderne versjon av Dr Mengele, som har i oppdrag å vurdere om du skal få leve eller dø. Tenk på hvilket ansvar som legges på uskyldige legers skuldre. De tvinges til å gjøre dette, tenk bare på alle fritakserklæringer leger IKKE får lov å skrive lenger – bare for å tilfredsstillere Hafslund og kompanis profittbegjær.

Nå overfører dødshjelpskontoret NAV alt ansvar over til legene som selvsagt ikke vil ha dette ansvaret - men dette bryr NAV seg fint lite om, fordi NAV ikke kan ta ansvar for folks lidelse, fordi ingen i NAV er lege – SÅ BELEILIG!

Leger skal plutselig pålegges å sørge for at de som trenger hjelp IKKE får den hjelpen de trenger i forbindelse med fritakserklæringer. NAV pålegger leger å

sende sine pasienter ut i en evig runddans for å avlegge mange unødvendige og dyre tester som betingelse FØR NAV avgjør en sak.

Enhver kan se at NAVs reelle formål er å knuse folket ved å IKKE utbetale ETT øre til de aller fleste – unntatt selvsagt våre betalt-for-av-New-Word-Order migranter, som skal få alt gratis. Om du ikke er en kjøpt-og-betalt-for-av-Soros-og-Norges-Bilderbergmafia-migrant, må du belage deg på å være en fattiglus og leve under fattigdomsgrensen, hilsen STATEN AS NORGE ved AS NAV.

Om du for eksempel lider av stråleskader og trenger uføretrygd, er M.E. lidende, er handikappet og trenger assistent for å kunne reise bort, kan du bare glemme å få den hjelpen du trenger – vi skal bare klare oss fattige inntil den sikre og forte døden.

NAV krav er som en kostbar evighetsmaskin av krav som aldri stopper aldri, for å sørge for at de ikke kan få behandlet din sak, hvilket medfører at du heller ikke få utbetalt støtte = aktiv dødshjelp. Agenda21.

I likhet med Helse-Norge, NAV og Barnevernet går rettssystemet ut på å drenerer saker over lang tid for at alle involverte ledd skal kunne tjene gode penger på folks bekostning.

6. NAV og fagforeningers bruk av sosialdumping

Alle kjenner vi til FN-migrasjonsavtalen, men Nasjonale Varslergruppe, som samarbeider med InfoWarriors of Norway, har avslørt korrupsjon på tvers av hele den norske forvaltningen og avslørt hvordan disse samarbeider tett med fagforeninger og NAV for å forårsake sosial dumping i vårt samfunn, godt hjulpet av Arbeiderpartiet ved hjelp av det ulovlige maritime lovverk som fratrar vårt folks rettigheter.

Fagforeninger bedriver en storslagen svindel ved å ta seg godt betalt for noe de IKKE leverer som for eksempel hjelp til juridisk bistand. Som regel anbefaler fagforeninger at du dropper en sak mot arbeidsgiver, for eksempel i forbindelse med en ugyldig oppsigelse. Dette er fordi de vet at maritim lov brukes i Norge = du har ingen rettigheter, men på lik fot med ALLE advokater i Norge, så tier de still om dette for at de skal kunne tjene store penger på den urettferdige behandling du utsettes for. Fagforeninger er regelrette svindlere. De tar seg forhåndsbetalt, og markedsfører seg selv som blant annet ytere av juridisk bistand, men unnlater å følge opp når de ser at det koster dem for mye, selv om du har betalt for alt sammen på forhånd. Når du går inn i en butikk, kommer du i hvert fall ut med en vare du har betalt for. Det får du IKKE alltid med fagforeninger.

I praksis samarbeider fagforeninger og arbeidsgivere om sosial dumping av kvalifiserte, men kostbare nordmenn til fordel for rimeligere, ufaglærte

innvandrere for å spare penger. Men dette er usaklig oppsigelse, og når du tar dette opp med din fagforening får du til svar at de kan ikke gjøre noe med en sak der arbeidsgiver ha bestemt at de vil ha det på den måten. Bye bye. Hilsen mafiakartellet norske fagforeninger i samarbeid med arbeidsgivere, advokater, dommere og NAV.

7. NAVS rasing av pensjoner

Vi som finansierer velferdsordningen i Norge opplever nå at våre eldre som har opparbeidet den velstand vi har i dag, nå får stemoderlig behandling i og av det offentlige. Pensjonene holdes kunstig lave for å hindre de eldre i å kunne kjøpe og spise den dyre og beste økologiske maten som kan hjelpe dem til god helse og et bedre liv, slik at de ikke ender inn i den statsstøttede legemiddelindustriens langsomme avlivingsprogram.

Eldreboliger som er omgitt av smartteknologi i form av smartmåler, trådløs brann- og innbruddsalarm, elektriske senger, stoler, trygghetsalarm armbånd samt mobiltelefon alle forsterker hverandres stråling. Hilsen aktiv dødshjelp for profitt for de som selger denne smartteknologien, og medikamenter.

Men det viktigste spørsmålet av alt er HVORFOR SKAL POLITIKERE eller leger eller NAVansatte eller andre selvoppnevnte "myndighetspersoner" bestemmer over oss, når hver enkelt av oss har rett til å bestemme over våre egne liv i henhold til Law of One, vår Skapers Lov.

Oppsummering og advarsel til frimurere, advokater, dommere og statsansatte

Men til tross for alt dette fortsetter folkeflertallet i Norge å stemme på STATEN AS NORGE ved partiene på AS STORTINGET, til tross for at de sviker og plyndrer og ødelegger livene våre. Den triste sannhet er at det blåøyde norske folk har klokketro på at politikerne og staten jobber for folket - når dette IKKE er tilfellet – de jobber for SINE EIERE = EU/Bilderberggruppen og triaden beskrevet over: Vatikanet, de europeiske kongehus og bankfamilien Rothschild med samarbeidspartnere. Landet Norge er gjort om til en korporasjon – vi er ikke lenger et land tilhørende det norske folk, men underlagt et aksjeselskap tilhørende Bilderberggruppen ved STATEN AS NORGEs svikefulle politikere. Tror du det ikke, søk opp AS STORTINGET og AS STATSMINISTERENS KONTOR i Enhetsregisteret i Brønnøysund.

Om du som leser dette er advokat, politikvinne eller -mann, eller medlem av en losje, beskytter dette ikke deg fra et svært ubehagelig sykdomsleie med mulig død som følge av stråling fra smartmålere og annen smartteknologi.

Du kan mene at du, bare fordi du har en høy stilling i samfunnet eller er aktiv med i en frimurerlosje blir forskånet fra stråling. Om du profiterer på slik teknologi kan du takke deg selv den dagen strålingen rammer deg også. Strålingen ser ikke forskjell på fattig og rik. Den kverker alle likt.

Om du jobber for staten må du vite at du jobber til fordel for dem som ønsker å stjele, frata, undertrykke, utnytte, ødelegge livet ditt og drepe befolkningen for profitt, selv om du ikke visste dette, fordi det er gjort på en så skjult og utspekulert måte at det har vært usynlig for de fleste. Siden du nå vet at din jobb består av å bidra til å stjele, frata, undertrykke, utnytte og ødelegge ditt og andres liv, er det kanskje på tide å snu mens du fremdeles er i live.

Opprop til folkestyre

Det er en tragedie at folkeflertallet fortsetter å tro på de politikerstyrte mediens kamouflasjeløgner og propagandasvineri som er laget for å skjule politiske forbrytelser og svik mot eget folk.

Folket må våkne opp og slutte å stemme på disse landssvikere og drapsmenn som stjeler alt vi eier og har, inkludert lønningene og pensjonene våre – og nå skal de overmanne oss med velferdsflyktninger for å senke lønningene våre ytterligere. Lenge leve staten!

Vi er nødt til å samarbeide om innføring av folkestyre, ellers er vi snart intet mer enn døde frosker som flyter på ryggen med magen opp i en kjele med kokende vann.

Det er allerede gryende interesse for folkestyre i Norge - samt i mange andre land. Folkestyre vil medføre en fullstendig omgjøring av landet Norge i favør folket. Det vil bli slutt på skatter og avgifter, tollvesenets ekspropriasjon av kosttilskudd som faktisk hjelper folk til en bedre helse, slutt med smartmålere, smartteknologi og bompengetyveri, i tillegg til at alle vil kunne få en kortere arbeidsuke, med kortere arbeidsdager MED HØYERE LØNN enn i dag.

Og disse er bare noen få eksempler på de mange fordelene folkestyre vil kunne gi oss.

Poll:

Når du etter å ha lest dette vet at innføring av folkestyre er det eneste virkelige alternativ vi har til å ta helsen vår, livene våre, økonomien, rettighetene våre og landet vårt tilbake på våre hender, er du da villig til å stemme for innføring av folkestyre?

Svarer du nei, er du enten lei av livet eller bor i Hafslundbolig uten smartmåler med lang avstand til nærmeste smartmålerhus.